
INFORMACE K UZAVÍRÁNÍ NOVÝCH SMLUV 

NA ČISTÍRNU ODPADNÍCH VOD KŘEČHOŘ 

Vážení občané, v souvislosti s řádným a bezproblémovým fungováním čistírny 

odpadních vod v Křečhoři bylo rozhodnuto, že se všemi uživateli ČOV budou 

uzavřeny nové smlouvy. Hlavním důvodem tohoto kroku je zejména skutečnost, že 

původní smlouvy byly uzavřeny v dávné minulosti. Částka za odvod odpadních vod je 

v nich uvedena v nesprávné výši a neodpovídá tak skutečnosti. Velké množství 

smluv se na obecním úřadě nepodařilo dohledat a výjimkou není ani to, že 

s některými nově připojenými lidmi smlouva nebyla uzavřena vůbec. 

Smlouva bude uzavřena vždy mezi vlastníkem nemovitosti a Obcí Křečhoř. 

Pokud je nemovitost v majetku více osob, případně SJM, k uzavření smlouvy vždy 

stačí jen jeden z majitelů. V případě, že bydlíte v nájmu a nejste vlastníky 

nemovitosti, povinnost uzavřít smlouvu se Vás netýká. Dotčena však není Vaše 

povinnost do určeného data uhradit poplatek za odvod odpadních vod. Zde zůstává 

vše při starém a stále platí, že každý je odpovědný za zaplacení poplatku za svou 

osobu. 

Částka za odvod odpadních vod již nebude ve smlouvě uvedena tak, jak bylo 

doposud zvykem. Nově bude usnesením zastupitelstva stanovena částka z 1 m3 

vypuštěných odpadních vod s tím, že její výši lze stanovit vždy každý rok. Vzhledem 

k tomu, že množství vypouštěných odpadních vod nelze měřit, pro výpočet finální 

částky bude využito tzv. směrné číslo spotřeby stanovené vyhláškou Ministerstva 

zemědělství č. 120/2011. Aktuálně platná hodnota tohoto ukazatele je 

35 m3/rok/osoba. Jednoduchým matematickým výpočtem by nám tak v roce 2022 

vyšla částka 25,71 Kč za 1 m3. Takto bychom se dostali na částku 900 Kč/osoba/rok, 

která platila pro rok 2022. 

Odvádění odpadních vod je služba, kterou poskytuje Obec Křečhoř svým 

občanům. Níže uvádíme přehled výdajů, které byly na provoz ČOV vynaloženy 

v minulých letech. Vedle toho dále uvádíme, jaká byla výše výběru poplatku od 

občanů, kteří čistírnu využívají. V minulosti byli uživatelé několikrát upozorněni na 

poruchovost způsobenou vhazováním vlhčených ubrousků a dalších věcí, které do 

kanalizace nepatří. V lepším případě tyto servisní zásahy stojí čas udržujícího 

zaměstnance, v tom horším stojí několik tisíc korun za výjezd servisní firmy, případně 

opravu spáleného čerpadla. Významnou položkou ve výdajích na ČOV je spotřeba 

elektrické energie. V normálních letech byla spotřeba cca 75 000 Kč (běžící čerpadla, 

dmychadla apod.). Je zřejmé, že všeobecné zdražení energií se nevyhne ani naší 

ČOV, částka jen za spotřebu elektrické energie tak bude přibližně dvojnásobná oproti 

minulým rokům. Provoz ČOV by měl být z hlediska financí vyrovnaný. Dle zákona 

o vodovodech a kanalizacích je obci dokonce stanovena povinnost vytvářet rezervu 

finančních prostředků na její obnovu. 



Rok Příjmy z poplatků za ČOV Výdaje na ČOV 

2018 87 850 Kč 892 155 Kč 

2019 99 700 Kč 1 178 544 Kč 

2020 95 218 Kč 646 367 Kč 

2021 186 900 Kč 458 921 Kč 

               2022 (do 08/2022) 260 000 Kč 399 740 Kč 

 

Nové smlouvy jsou k nahlédnutí na internetových stránkách obce Křečhoř, 

případně v kanceláři obecního úřadu. Účinnost těchto smluv je od 1. 1. 2023. Touto 

cestou bychom Vás proto rádi požádali o součinnost, aby se nám společně do konce 

tohoto roku podařilo se všemi novou smlouvu uzavřít. 

Obec Křečhoř 

 


